

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO GERAL	Projeto de Emenda à LOM Requerimento Projeto de Lei Complementar Mindicação
N°1014	Projeto de Lei Projeto de decreto Legislativo
Data ¹² 99 2072 Horário 11:08	Projeto de Resolução Emenda
Processo nº	N°_ 1755
AutorVereador Cemar Arnal	

O Vereador que esta subscreve, de acordo com as normas regimentais, que seja encaminhado a indicação ao Chefe do Executivo Municipal, Senhor Prefeito Alan Guedes, Secretário de Serviços Urbanos, Senhor Romualdo Diniz Salgado Júnior.

Ao Plenário na forma regimental, que determine ao setor competente, a execução, manutenção, recuperação nas ruas com Patrolamento e Cascalhamento.

JUSTIFICATIVA

Patrolamento e cascalhamento na Sitióca Campina Verde, em todas as ruas que se encontram em estado precário

O trechos compreendidos nas ruas indicadas em Dourados estão praticamente sem condições de tráfego, e por questões de segurança, faz-se necessário a recuperação. Conhecedor da situação caótica da via pública em Dourados e preocupado com o bem estar das pessoas que se utilizam a via para irem e virem dos seus trabalhos, muitas vezes exaustos da labuta diária, este Parlamentar, indica o patrolamento e cascalhamento destas vias, proporcionando segurança aos motoristas, pedestres, ciclistas e principalmente as crianças que por ali trafégam.

PLENÁRIO "WEIMAR TORRES MS", 12 DE SETEMBRO DE 2022.

Vereador Cemar Arnal – Solidariedade

Vice - Presidente da Câmara Municipal de Dourados

X LIDA

APROVADA

() REJEITADA

()RETIRADA

30° Sessão Ond Data: 12 | 09 | 22 Protocolo nº 1014 Nº da Matéria 1755

Visto setor responsável: ____



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO GERAL	Projeto de Emenda à LOM Requerimento ☐ Projeto de Lei Complementar Indicação
N°1015	Projeto de Lei Projeto de decreto Legislativo
Data 17 09 2022 Horário 11:08	Projeto de Resolução Emenda
Processo nº	Nº 1756
Autor_ Vereador Cemar Arnal	

O Vereador que esta subscreve, de acordo com as normas regimentais, que seja encaminhado a indicação ao Chefe do Executivo Municipal, Senhor Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça, Secretário de Serviços Urbanos, Senhor Romualdo Diniz Salgado Júnior.

Ao Plenário na forma regimental, que determine ao setor competente, a execução de, manutenção, reparo e instalações das tampas das redes fluviais (boca de lobo) nas e estrutura metal nas ruas:

Rua Ramona da Silva Pedroso. Frente ao número 260 – no bairro Jardim São Cristovão.

Rua Adelina Rigotti, frente ao número , 1.100 – no bairro Jardim Agua Boa

JUSTIFICATIVA

Os bueiro mencionado na rua indicada em Dourados, estão trazendo riscos a população dessas regiões, onde os mesmos encontram abertos e sem as grades de proteção e outros danificados. Sujeito a causar acidentes.

Plenário "WEIMAR TORRES", 12 de setembro de 2022.

Vereador Cemar Arnal – Solidariedade

Vice - Presidente da Câmara Municipal de Dourados

(X) APROVADA

() REJEITADA

() RETIRADA
30 Sessão Od Data: 12 109 122
Protocolo nº 1015 Nº da Matéria 1756

Visto setor responsável:



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO GERAL	Projeto de Emenda à LOM Requerimento Projeto de Lei Complementar Indicação
N° 1016 Data 12 09 / 2022 Horário 11:08	Projeto de Lei Projeto de decreto Legislativo Projeto de Resolução Emenda
Processo nº	Nº_1757
AutorVereador Cemar Arnal	

O Vereador que esta subscreve, de acordo com as normas regimentais, que seja encaminhado a indicação ao Chefe do Executivo Municipal, Senhor Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça, Secretário de Serviços Urbanos, Senhor Romualdo Diniz Salgado Júnior.

Ao Plenário na forma regimental, que determine ao setor competente, a execução de, manutenção, reparo e troca de lâmpadas nas ruas:

Rua João Vicente Ferreira, 5.875 - no bairro Jardim São Francisco

JUSTIFICATIVA

Os trechos compreendidos nas ruas indicadas em Dourados estão praticamente sem Iluminação Pública e por questões de segurança faz-se necessário uma iluminação mais eficiente. Conhecedor da situação caótica da iluminação Pública em Dourados e preocupado com o bem estar das pessoas que se utilizam a via para irem e virem dos seus trabalhos, muitas vezes exaustos da labuta diária, este Parlamentar, indica a troca ou instalação destas lâmpadas, proporcionando segurança aos motoristas, pedestres, ciclistas e principalmente as crianças que por ali trafegam.

PLENÁRIO "WEIMAR TORRES MS", 12 DE SETEMBRO DE 2022.

Vereador Cemar Arnal – Solidariedade

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Dourados

<u>CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS</u> (★) LIDA

- (A) APROVADA
- () REJEITADA

()RETIRADA

30 Sessão Ond Data: 12 | 09 | 22

Protocolo nº 1016 Nº da Matéria 1757

Visto setor responsável: